お客様名：                            お電話番号：                            1/2

株式会社ミレジム 営業担当：            Tel: 03-3233-3801 / Fax: 03-3295-5619

ワイン仕入れご担当者様 各位                                         2020 年 9 月吉日

株式会社ミレジム 2020 年 10 月 新入荷ワインの御案内 （参考上代 税別）

拝啓、

秋涼の候、平素よりご愛顧賜り、衷心より御礼申し上げます。10 月新入荷ワインのご案内を送付させていただきます。

本数に限りのある商品もございますので、ご用命、ご注文はお早目にお願い致します。又、ご質問等ございましたら何なりと

弊社担当営業までお問い合わせ下さい。

敬具

― 10 月 8 日頃 出荷予定 ―

Vega Sicilia ベガ・シシリア

ボルドーで醸造学を学んだエロイ・レカンダによって、ドゥエロ川の南に面したバルブエナ・デル・ドゥエロに

1864 年に設立されたベガ・シシリアは、1929 年のバルセロナ万博でリベラ・デル・ドゥエロ土着のティント・フ

ィノ（テンプラニーリョ）に国際品種をブレンドした赤ワインが金賞を受賞したことで一躍世界中に名声を轟か

せ、今やスペインワインの頂点に君臨する生産者として知られています。

2015 Pintia ★NEW★  JS95 ¥8,800 本

2016 Alion  ★NEW★  JS96 ¥12,800 本

2015 Valbuenao 5  ★NEW★ 【数量限定】 JS97 ¥21,000 本

2009 Unico  ★NEW★ 【数量限定】 JS98 オープン価格 本

2010 Unico  ★NEW★ 【数量限定】 JS99 オープン価格 本

M/V  Unico Reserva Especial Venta 2020 ★NEW★ 【数量限定】 PP98 オープン価格 本

Domaine Francois Carillon  ドメーヌ・フランソワ・カリヨン

■ 2018 年ヴィンテージ情報 ■ ≪ワインアドヴォケート 2020 年 2 月号掲載記事より抜粋≫

カリヨンの 2018 年ヴィンテージは、円熟した果実味と肉厚で滑らかなテクスチャーを持ち、カリヨン曰く、

長期シュールリー熟成を経て更に洗練されたスタイルに仕上がる予定だ。芳醇で美食によく合うグルマン

の為のワインは、間違いなく世界中に熱心なファン層を発掘するだろう。

2018 Bourgogne Aligote ★NEW★  BH87 ¥3,500 本

2018 Bourgogne Blanc ★NEW★  BH87 ¥4,500 本

2018 Puligny Montrachet ★NEW★  BH89-92 ¥10,500 本

2018 Puligny Montrachet 1er Cru Champ Gain ★NEW★ 【数量限定】 BH90-93 ¥15,500 本

2018 Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres ★NEW★ 【数量限定】 BH91-93 ¥17,000 本

2018 Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes ★NEW★ 【数量限定】 BH91-94 ¥18,000 本

2018 Puligny Montrachet 1er Cru Les Perrieres ★NEW★ 【数量限定】 BH91-94 ¥18,000 本

Domaine Tessier  ドメーヌ・テシエ

≪ワインアドヴォケート 2019 年 2 月掲載記事より抜粋≫ ドメーヌが所有する区画はムルソーのコミューンの中でも最

高の立地に恵まれている。丁寧な畑仕事により綿密に育成された土壌、低収量、主に古樽を使用してゆっくり長期間か

けて行うエルバージュを基本とするアプローチにより、濃厚な凝縮感と張りのある味わいを兼ね備えた長期熟成型のワ

インを生み出している。

2018 Bourgogne Les Herbeux ★NEW★ 【数量限定】 ¥4,800 本

2018 Meursault Les Casse Tetes 再入荷  ¥9,800 本

2018 Meursault 1er Cru Le Poruzot Dessus 再入荷 【数量限定】 ¥13,000 本

2018 Meursault 1er Cru Les Charmes Dessus 再入荷 【数量限定】 ¥14,000 本

2018 Meursault 1er Cru Les Genevrieres 再入荷 【数量限定】 ¥16,000 本

ＰＰ、ＢＨ、ＶＳ、ＪＳ、ＷＳはワイン専門各誌の略です...

 ＰＰ：パーカー・ポイント ＢＨ：バーグ・ハウンド ＪＳ：ジェームス・サックリング  ＶＳ：ヴィノス  ＷＳ：ワイン・スペクテーター

お客様名：                            お電話番号：                            2/2

株式会社ミレジム 営業担当：            Tel: 03-3233-3801 / Fax: 03-3295-5619

― 10 月 8 日頃 出荷予定 ―

Domaine de Montille  ドメーヌ・ド・モンティーユ

■ 2018 年ヴィンテージ情報 ■ ≪ワインアドヴォケート 2020 年 2 月 14 日掲載記事より抜粋≫
ドメーヌ・ド・モンティーユの醸造家ブライアン・シーヴは 2018 年ヴィンテージをもって新たな境地に到達した。ブ

ライアンが生み出したエレガントで緻密なスタイルを持つワインはこの年ならではの個性を備えつつも、それだけ

に支配されてはいない。一部のワインは遅咲きで、12 月にテイスティングした際は極めてタイトに引き締まった硬

質な味わいに感じられたが、瓶詰めされる頃までには、よく開いた肉付きの良い味わいになっていることだろう。

2018 Meursault 1er Cru Les Porusots ★NEW★ 【数量限定】 PP90-92 ¥14,500 本

2018 Corton Charlemagne ★NEW★ 【数量限定】 VS92-94 ¥25,000 本

2018 Nuits St Georges Aux Saint Juliens ★NEW★ 【数量限定】 VS90-92 ¥9,500 本

2018 Nuits St Georges 1er Cru Aux Thorey ★NEW★ 【数量限定】 PP91-93 ¥14,500 本

2018 Corton Clos du Roi ★NEW★ 【数量限定】 PP92-95 ¥27,000 本

2017 Nuits St Georges 1er Cru Aux Thorey 在庫わずか VS92-94 ¥14,500 本

2017 Pommard 1er Cru Les Pezerolles  在庫わずか VS92-94 ¥20,000 本

2017 Pommard 1er Cru Les Rugiens Bas 在庫わずか JS92-93 ¥27,000 本

2017 Corton Clos du Roi  750ml 在庫わずか JS93-94 ¥27,000 本

2017 Corton Clos du Roi 1500ml 在庫わずか JS93-94 ¥54,000 本

Champagne Marguet シャンパーニュ・マルゲ

≪ワインアドヴォケート 248 号 掲載記事より抜粋≫ 2009 年に自社畑のブドウ栽培をビオディナミへ移行させて

からというもの、シャンパーニュ地方で最も情熱的なビオディナミ栽培とアロマテラピーの擁護者の 1 人となったブ

ノワ・マルゲ。長い樽育成に由来する繊細で趣のある樽香が骨格を成す、凝縮された濃厚で美しくバランスのとれ

たマルゲのシャンパーニュは、個々の区画が持つテロワールの持ち味を緻密に綿密に描き出しているばかりでな

く、革命を起こさんとする野心を常に感じさせる。

N/V  Shaman Grand Cru 16 再入荷 【数量限定】  ¥7,500 本

N/V  Shaman Grand Cru Rose 16 再入荷 【数量限定】 PP92 ¥7,800 本

2014 Cramant Grand Cru 再入荷 【数量限定】  ¥12,000 本

2014 Trepail 1er Cru 再入荷 【数量限定】  PP94+ ¥12,000 本

2014 Aviz & Cramant Grand Cru ★NEW★ 【数量限定】 PP95 ¥13,000 本

2014 Ambonay Les Bermonts Grand Cru 再入荷 【数量限定】 PP95 ¥13,600 本

2014 Ambonnay Les Crayeres Grand Cru ★NEW★ 【数量限定】  PP94+ ¥13,600 本

2014 Ambonnay Les Saints Remys ★NEW★ 【数量限定】 PP95 ¥13,600 本

2014 Ambonnay Grand Cru Le Parc 再入荷 【数量限定】 PP94 ¥13,600 本

2009 Sapience 再入荷 【数量限定】 PP96 ¥33,000 本

― 10 月 21 日頃 出荷予定 ―

Bruno Paillard ブルーノ・パイヤール

キュヴェ・スワサン・ドゥーズ・エクストラ・ブリュットと 2012 エクストラ・ブリュット・ブラン・ド・ブランが入荷致し

ます。 キュヴェ・スワサン・ドゥーズ・エクストラ・ブリュットは 3 年間の熟成を経て造られるプルミエール・キ

ュヴェをデゴルジュマン後、瓶内で更に 3 年間熟成させた新たなバリエーションで、出荷までに合計 72 ヶ月

熟成させていることから、「キュヴェ 72」と名付けられました。

2012 年ブラン･ド･ブランは、2000 年台で 2008 年と並ぶシャンパーニュの優良ヴィンテージであり、ラベル

には日本人アーティスト、菅原健彦氏による作品が初めて採用されました。「力強さと優美さの巡り会い」が

テーマとなっています。

M/V Cuvee 72 Extra Brut ★NEW★ ¥10,000 本

2012 Extra Brut Blanc de Blancs   ★NEW★ ¥14,000 本

ＰＰ、ＢＨ、ＶＳ、ＪＳ、ＷＳはワイン専門各誌の略です...

 ＰＰ：パーカー・ポイント ＢＨ：バーグ・ハウンド ＪＳ：ジェームス・サックリング  ＶＳ：ヴィノス  ＷＳ：ワイン・スペクテーター